

Ao Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de CASCAVEL  
Secretaria da Educação.  
PROCESSO ADM Nº. 01.03.01.2022-PE  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01.24.01.2022-PE  
Data de Abertura: 09/02/2022  
Horário: 08h:30min.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Dados do Representante para assinatura do contrato - Nome: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR; Brasileiro, naturalidade: Sobral/CE; Estado Civil: Casado; Profissão: Empresario; CPF Nº 116.390.753-72; RG Nº 8904002000214; Domicílio: Av. Rui Barbosa nº 343, Apto 2001, Edifício Patrícia, Condomínio Paço do Bem, Bairro Meireles, CEP: 60.115-220; Cargo na Empresa: Proprietário.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Declaramos que o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.

Declaramos garantir o fornecimento dos itens de acordo com as especificações e quantitativos solicitados, e caso constatada seja alguma imperfeição será submetida às penalidades da lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

OBJETO: Registro de Preços visando a Aquisição de Brinquedos Lúdicos Pedagógicos e Educativos de Interesse das Unidades Gestoras do Município de Cascavel/Ce.

**Proposta de Preços**

LOTE 3								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	BALANÇO DE TECIDO, tamanho médio (CxLxA): 60x60x140cm, para suportar até 50kg, com acessórios para montagem	UND	11	MAP	R\$ 332,00	trezentos e trinta e dois reais	R\$ 3.652,00	três mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
2	BAÚ ALFABETIZAÇÃO, Kit composto por 10 produtos + 1 baú Plástico, contendo: 01 alfabeto ilustrado; 1 dominó divisão silábica; 1 palavras cruzadas; 1 alfabeto silábico 165 peças; 1 sequência lógica profissões; 1 memória alfabeto; 1 loto leitura; 1 dominó alfabeto; 1 memória profissões; 1 alinhavos vogais.	KIT	65	FUNDAMENTAL	R\$ 463,00	quatrocentos e sessenta e três reais	R\$ 30.095,00	trinta mil e noventa e cinco reais

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141  
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CCF: 06.189.506-7  
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:2594662534  
Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:2594662534  
Data: 2022.05.19 14:57:22 -03'00'

3	BAÚ DA MATEMÁTICA, Kit composto por 10 produtos + 1 baú Plástico, contendo: 1 material dourado individual; 1 dominó subtração; 1 dominó adição; 1 dominó multiplicação; 1 dominó divisão; 1 lote numérica; 1 numerais e quantidades; 1 ábaco aberto; 1 memória adição e subtração, 1 relógio coruja.	KIT	65	FUNDAMENTAL	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	R\$ 24.375,00	vinte e quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais
4	BAÚ PEDAGÓGICO, Kit composto por 10 produtos + 1 baú Plástico, contendo: 1 carro com blocos; 1 sequência lógica profissões; 1 torre de hanói; 1 pinos coloridos; 1 bate martelo; 1 caixa de encaixe; 1 bloco de construção; 1 dominó divisão; 1 mosaico cubo; 1 relógio coruja.	KIT	65	MAP	R\$ 484,00	quatrocentos e oitenta e quatro reais	R\$ 31.460,00	trinta e um mil, quatrocentos e sessenta reais
5	BONECA DE PANO, cores variadas, tamanho médio 45cm	UND	37	ARTESANAL	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 2.405,00	dois mil, quatrocentos e cinco reais
6	CAIXA DE ENCAIXE, confeccionada em madeira, tamanho médio (CxLxA): 12,5x12,5x4 cm, contendo 5 peças quadradas, coloridas e vazadas que se encaixam uma dentro da outra.	UND	40	CARLU	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
7	CAIXA DUO-ATIVIDADE, confeccionada em madeira, tamanho médio (CxLxA): 8x18x18cm, contendo 1 base, 4 formas, 12 placas	UND	30	CIA BRINK	R\$ 104,00	cento e quatro reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
8	CANTINHO DA LEITURA, confeccionada em madeira, tamanho médio (CxLxA): 57x190x42cm	UND	20	SINQUE	R\$ 214,00	duzentos e quatorze reais	R\$ 4.280,00	quatro mil, duzentos e oitenta reais
9	CAVALO DE PAU, com rodinhas, cabeça em tecido estampado e enchimento em fibra, tamanho médio (CxLxA) : 100x30cm	UND	25	CARLU	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
10	CENTOPEIA, 4 metros, 50 cm de diâmetro, confeccionada em lona e plástico, tamanho médio (CxLxA) : 50x50x400cm	UND	21	BRINK SUL	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais	R\$ 6.174,00	seis mil, cento e setenta e quatro reais
11	CONJUNTO DE FANTOCHES ANIMAIS DOMÉSTICOS c/ 7 personagens	CJ	30	CARLU	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$ 5.550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
12	CONJUNTO DE FANTOCHES ANIMAIS SELVAGENS c/ 7 Personagens	CJ	30	CARLU	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$ 5.550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
13	CONJUNTO DE FANTOCHES FAMÍLIA BRANCA c/ 7 Personagens	CJ	30	CARLU	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$ 5.550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
14	CONJUNTO DE FANTOCHES FAMÍLIA NEGRA c/ 7 Personagens	CJ	30	CARLU	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$ 5.550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
15	CONJUNTO DE FANTOCHES HISTÓRIA CHAPEUZINHO VERMELHO c/ 4 Personagens	CJ	30	CARLU	R\$ 209,00	duzentos e nove reais	R\$ 6.270,00	seis mil, duzentos e setenta reais
16	CONJUNTO DE FANTOCHES HISTÓRIA SÍTIO DO PICAPAU AMARELO c/ 5 personagens	CJ	30	CARLU	R\$ 209,00	duzentos e nove reais	R\$ 6.270,00	seis mil, duzentos e setenta reais
17	CONJUNTO DE FANTOCHES HISTÓRIA TRÊS PORQUINHOS c/ 4 personagens	CJ	30	CARLU	R\$ 209,00	duzentos e nove reais	R\$ 6.270,00	seis mil, duzentos e setenta reais
18	CONJUNTO DE CUBOS EDUCATIVOS (com Guizo), confeccionada em tecido e espuma, tamanho médio (CxLxA): 8x8x8cm (Peça), mínimo 10 peças.	CJ	30	CIA BRINK	R\$ 218,00	duzentos e dezoito reais	R\$ 6.540,00	seis mil, quinhentos e quarenta reais
19	CUBO ATIVIDADES VELCRO, confeccionada em tecido e espuma, tamanho médio (CxLxA): 20x20x20cm, contendo botões, cadarços, velcro e elástico.	UND	18	FUNDAMENTAL	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 1.602,00	mil seiscentos e dois reais
20	CUBO ATIVIDADES ZIPER, confeccionada em tecido e espuma, tamanho médio (CxLxA): 20x20x20cm, botões, cadarços, zíperes e fechos de plástico.	UND	18	FUNDAMENTAL	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 1.602,00	mil seiscentos e dois reais

21	KIT DOMINÓ (8 JOGOS), confeccionada em madeira, tamanhos diversos, sendo: 1 dominó frutas; 1 dominó animais; 1 dominó trânsito; 1 dominó cores e formas; 1 dominó frases; 1 dominó alfabeto; 1 dominó tradicional.	KIT	25	CARLU	R\$ 237,00	duzentos e trinta e sete reais	R\$ 5.925,00	cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais
22	KIT DE QUEBRA-CABEÇA ANIMAIS E FILHOTÉS, com 10 peças confeccionada em madeira, tamanho médio (CxLxA): 20x20x1,5cm	KIT	30	CARLU	R\$ 266,00	duzentos e sessenta e seis reais	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
23	JOGO DE ARGOLAS, confeccionado em madeira e plástico, tamanho médio (CxLxA): 50x12x10cm	UND	35	CARLU	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
24	JOGO 5 EM 1, confeccionado em madeira e plástico, tamanho médio (22x21x9), contendo: dama; dominó; jogo da velha, ludo e trilha.	UND	14	CARLU	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 770,00	selecetos e setenta reais
25	PEQUENO CONSTRUTOR, contendo 100 peças, confeccionado em madeira, tamanho médio (22x21x9)	UND	18	CIA BRINK	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 828,00	oitocentos e vinte e oito reais
26	PINOS COLORIDOS PARA ENCAIXE, confeccionado em madeira, tamanho médio (18x13,8x7).	UND	30	CARLU	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
27	PULA CORDA EM NYLON, confeccionado em madeira e nylon, tamanho médio 2 metros.	UND	25	CARLU	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
28	RÊGUA DE PAREDE, confeccionada em madeira, tamanho médio (CxLxA): 30x100x0,9cm	UND	25	SAFARE	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
29	TAPETE AMARELINHA EM EVA, tamanho médio (CxLxA): 30x30x0,8cm (Placa), contendo 10 placas e 02 círculos.	UND	40	REI BRINK	R\$ 83,50	oitenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.340,00	três mil, trezentos e quarenta reais
30	TAPETE DE LETRAS EM EVA, tamanho médio (CxLxA): 30x30x0,8cm (placa), com 26 placas	UND	40	IBEL	R\$ 111,00	cento e onze reais	R\$ 4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
31	TEATRO DE FANTOCHES, confeccionado em madeira, tamanho médio (CxLxA): 158x181x2cm (produto) / 74x63cm (janela)	UND	14	CARLU	R\$ 655,00	seiscentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 9.170,00	nove mil, cento e setenta reais
32	TORRE BABY, confeccionada em tecido e espuma, tamanho médio (CxLxA): 11x11x5cm (menor peça), mínimo 05 peças.	UND	14	CIA BRINK	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 1.386,00	mil trezentos e oitenta e seis reais
33	TOTEM COM TEMA INFANTIL, confeccionado em MDF, tamanho médio 1,00m de altura, e capacidade para 500 ml de álcool.	UND	23	MAP	R\$ 304,00	trezentos e quatro reais	R\$ 6.992,00	seis mil, novecentos e noventa e dois reais
34	UNICÓRNIO DE PAU, com rodinhas, cabeça em tecido e enchimento em fibra, tamanho médio (CxLxA): 100x30cm	UND	12	MAP	R\$ 67,00	sessenta e sete reais	R\$ 804,00	oitocentos e quatro reais
35	KIT DE LIVROS COM OS CLÁSSICOS INFANTIS, contendo 20 livros cada kit, tamanho médio aproximado do livro 15x22 cm	KIT	55	MAP	R\$ 141,00	cento e quarenta e um reais	R\$ 7.755,00	sete mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
<b>Valor Total</b>							<b>R\$ 215.000,00</b>	

duzentos e quinze mil reais

**R\$ 215.000,00**

Valor Global da Proposta:

Importa a Presente Proposta a Quantia de

duzentos e quinze mil reais

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Procedência dos Produtos: Nacional.

Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: 12 (doze) meses, e/ou de acordo com o Código de Defesa do Consumidor.

Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra.

Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9

FORTALEZA / CE, 19 DE MAIO DE 2022

**RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349**

Assinado de forma digital por

RICARDO MACHADO DE

MEDEIROS:25946625349

Dados: 2022.05.19 14:57:51 -03'00'

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141  
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7  
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotnail.com